B Kanton Zug

Steuerverwaltung, Postfach, 6301 Zug

Kantonale Steuern
Direkte Bundessteuer

Steuererklarung 2010

fir Vereine, Stiftungen und librige juristische Personen

Bitte Wegleitung
beachten

Wir ersuchen Sie, dieses Formular
wahrheitsgetreu auszufillen,
zu unterzeichnen und bis zum

an folgende Adresse zu senden:

Steuerverwaltung
Abt. jur. Personen
Postfach
6301 Zug

Der Steuererklarung ist die
unterzeichnete Jahresrechnung
(Erfolgsrechnung, Bilanz und

Hauptsitz

Zweigniederlassungen
im In- und Ausland

Dauer des Geschiftsjahres

Verwaltungsorgane
(Name, Adresse, Tel.)

Vertreter/in
bevollméchtigt zur Entgegennahme
von Auflagen und Entscheiden

Personen-Nr.

Gemeinde

Registereintrag

Zugestellt Sachbearbeitung
Eingang Telefon
Betriebsstatten/Ort

Liegenschaften/Ort

Beginn Ende

Prasident/in

Verantwortlich fiir das Rechnungswesen

bzw. Veranlagungsverfiigungen fir  Telefon
Anhang) des im Kalenderjahr 2010 . & .g gung
e diese Steuerperiode .
abgeschlossenen Geschéftsjahres . o E-Mail
beizulegen (Die Vollmacht gilt bis zum
gen- schriftlichen Widerruf)
Riickfragen in dieser
Steuersache sind zu
richten an:
Telefon
E-Mail
Veranlagung Besteuerungsart Provisorisch Definitiv

Kantonale Steuern

Direkte Bundessteuer

Steuerverwaltung, Bahnhofstrasse 26, 6300 Zug, Telefon 041728 26 11, Telefax 041728 26 96, www.zug.ch/tax




2.1
2.2
2.3

5.1

5.2

5.3
5.4

5.5

5.6

5.7

8.1

2010 bzw. 2009/10

Direkte Kantonale
A . Bundessteuer Steuern

RelngeW| nn Betrag in Franken Betrag in Franken CODE

Reingewinn bzw. Verlust (-) geméss Erfolgsrechnung des Geschéftsjahres 1000

Aufrechnungen

Geschéaftsmassig nicht begriindete Riickstellungen etc. 1010

Geschéaftsmassig nicht begriindete Abschreibungen etc. 1020

Zuwendungen an Beglinstigte 1030
1040
1050

Abziige

Auflsung versteuerter stiller Reserven/Rickstellungen 1060
1070
1080

Steuerlich massgebender Reingewinn bzw. Verlust (-)

(Ziffer 1 bis Ziffer 2.3 abziiglich Ziffer 3.1)

Nur fiir Vereine

Ermittlung eines allfilligen Mitgliederbeitragsiiberschusses (steuerfrei)

Mitgliederbeitrage 1090
1100
1110

Total Mitgliederbeitriage

Sonstige Aufwendungen, die nicht der Erzielung steuerbarer Ertrége dienen

Ordentliche Vereinsaktivitaten (Generalversammlung, Administration etc.) 1120
1130
1140
1150

Total sonstige Aufwendungen, die nicht der Erzielung steuerbarer Ertrage dienen

(Ziffer 5.4)

Saldo aus Mitgliederbeitrédgen abziiglich sonstige Aufwendungen, die nicht der

Erzielung steuerbarer Ertrage dienen (Ziffer 5.2 abziiglich Ziffer 5.5)

Ubertrag des positiven Saldos Ziffer 5.6

Steuerlich massgebender Reingewinn bzw. Verlust (-) Ziffer 4 abziiglich Ziffer 5.7

Vorjahresverluste: gemass separater Aufstellung (Ziffer 20.0) 1700

Reingewinn bzw. Verlust (-) nach Verlustanrechnung

(Ziffer 6 abzuglich Ziffer 7)

Ausscheidung geméss separater Aufstellung:

Direkte Bundessteuer: fiir Anteile im Ausland

Kantonale Steuern: fiir Anteile im Ausland und in anderen Kantonen - - 1710

Steuerbarer Reingewinn bzw. Verlust (-) in der Schweiz bzw. im Kanton Zug

(Ziffer 8 abziiglich Ziffer 8.1) 100




1
1.1
1.2
1.3

12
12.1
12.2

13

14

15

16

20

20.7
20.6
20.5
20.4
20.3
20.2
20.1

zu Beginn des
Geschiftsjahres
2010 bzw. 2009/10

am Ende des
Geschiftsjahres
2010 bzw. 2009/10

Stichtag =»
. . Betrag in Franken Betrag in Franken CODE
Eigenkapital
Ausgewiesenes Eigenkapital geméss Jahresrechnung 3100
+/- Differenz zwischen Buchwert und Steuerwert Immobilien 3110
+/- Differenz zwischen Buchwert und Steuerwert Wertschriften 3120
+/- Differenz zwischen Buchwert und Steuerwert Sachanlagen 3130
3140
Versteuerte stille Reserven
Nicht geschéftsmassig begriindete Riickstellungen 3150
Nicht geschaftsméssig begriindete Abschreibungen 3160
3170
Gesamtes Eigenkapital
(Ziffer 11 bis Ziffer 12.2)
Steuerfreier Betrag - 80 000 | - 80 000
Ausscheidung geméss separater Aufstellung:
fiir Anteile im Ausland und in anderen Kantonen 3180
Steuerbares Kapital im Kanton Zug
(Ziffer 13 abziglich Ziffer 14 und 15) 110
Direkte Kantonale
. . Bundessteuer Steuern
Angaben zu fritheren Geschéftsjahren Betrag in Franken Betrag in Franken CODE
Verlustverrechnung
Verluste (-) und Gewinne aus den sieben der Steuerperiode vorangegangenen
Geschéftsjahren
Geschéftsjahr 2003 bzw. 2002/03 207
Geschéftsjahr 2004 bzw. 2003/04 206
Geschéftsjahr 2005 bzw. 2004 /05 205
Geschéftsjahr 2006 bzw. 2005/06 204
Geschéftsjahr 2007 bzw. 2006/07 203
Geschéftsjahr 2008 bzw. 2007/08 202
Geschéftsjahr 2009 bzw. 2008/09 201
Verrechenbare Vorjahresverluste (in Ziffer 7 libertragen) 200

Beilagen

X1 Jahresrechnung 2010 bzw. 2009 /10 (mit detaillierter Erfolgsrechnung, Bilanz und Anhang)

X1 Verzeichnis/Lohnausweise Uber Beziige von Verwaltungs- und Stiftungsraten und Organen der Geschéftsleitung

[ Aufstellungen tber Forderungen (nur fir Stiftungen)

[ Aufstellungen tber Verbindlichkeiten (nur fiir Stiftungen)
[0 Depotausziige

[0 Steuerausscheidung

O

O

Die Richtigkeit und Vollstandigkeit der Angaben bestétigt:

Ort und Datum

Rechtsgiiltige Unterschrift






