

**Steuererklärung 2010**

für Vereine, Stiftungen und übrige juristische Personen

Steuerverwaltung, Postfach, 6301 Zug

Personen-Nr.

Gemeinde

Registereintrag

Zugestellt

Sachbearbeitung

Eingang

Telefon

Bitte Wegleitung  
beachten

**Hauptsitz**

Wir ersuchen Sie, dieses Formular  
wahrheitsgetreu auszufüllen,  
zu unterzeichnen und bis zum

**Zweigniederlassungen  
im In- und Ausland**

Betriebsstätten/Ort

Liegenschaften/Ort

an folgende Adresse zu senden:

**Steuerverwaltung**  
Abt. jur. Personen  
Postfach  
6301 Zug

Der Steuererklärung ist die  
**unterzeichnete Jahresrechnung**  
(Erfolgsrechnung, Bilanz und  
Anhang) des im Kalenderjahr 2010  
abgeschlossenen Geschäftsjahres  
beizulegen.

**Dauer des Geschäftsjahres**

Beginn

Ende

**Verwaltungsorgane**  
(Name, Adresse, Tel.)

Präsident/in

Verantwortlich für das Rechnungswesen

**Vertreter/in**

bevollmächtigt zur Entgegennahme  
von Auflagen und Entscheiden  
bzw. Veranlagungsverfügungen für  
diese Steuerperiode  
**(Die Vollmacht gilt bis zum  
schriftlichen Widerruf)**

**Rückfragen in dieser  
Steuersache sind zu  
richten an:**

Telefon

E-Mail

Telefon

E-Mail

Veranlagung	Besteuerungsart	Provisorisch		Definitiv		
Kantonale Steuern						
Direkte Bundessteuer						

		2010 bzw. 2009/10		
		Direkte Bundessteuer Betrag in Franken	Kantonale Steuern Betrag in Franken	CODE
<b>1</b>	<b>Reingewinn bzw. Verlust (-) gemäss Erfolgsrechnung des Geschäftsjahres</b>			1000
<b>2</b>	<b>Aufrechnungen</b>			1010
2.1	Geschäftsmässig nicht begründete Rückstellungen etc.			1020
2.2	Geschäftsmässig nicht begründete Abschreibungen etc.			1030
2.3	Zuwendungen an Begünstigte			1040
				1050
<b>3</b>	<b>Abzüge</b>			1060
3.1	Auflösung versteuerter stiller Reserven/Rückstellungen			1070
				1080
<b>4</b>	<b>Steuerlich massgebender Reingewinn bzw. Verlust (-)</b> <small>(Ziffer 1 bis Ziffer 2.3 abzüglich Ziffer 3.1)</small>			
<b>5</b>	<b>Nur für Vereine</b> <b>Ermittlung eines allfälligen Mitgliederbeitragsüberschusses (steuerfrei)</b>			
5.1	Mitgliederbeiträge			1090
				1100
				1110
<b>5.2</b>	<b>Total Mitgliederbeiträge</b>			
<b>5.3</b>	<b>Sonstige Aufwendungen, die nicht der Erzielung steuerbarer Erträge dienen</b>			1120
5.4	Ordentliche Vereinsaktivitäten (Generalversammlung, Administration etc.)			1130
				1140
				1150
<b>5.5</b>	<b>Total sonstige Aufwendungen, die nicht der Erzielung steuerbarer Erträge dienen</b> <small>(Ziffer 5.4)</small>			
5.6	Saldo aus Mitgliederbeiträgen abzüglich sonstige Aufwendungen, die nicht der Erzielung steuerbarer Erträge dienen (Ziffer 5.2 abzüglich Ziffer 5.5)			
<b>5.7</b>	<b>Übertrag des positiven Saldos Ziffer 5.6</b>			
<b>6</b>	<b>Steuerlich massgebender Reingewinn bzw. Verlust (-) Ziffer 4 abzüglich Ziffer 5.7</b>			
<b>7</b>	<b>Vorjahresverluste: gemäss separater Aufstellung (Ziffer 20.0)</b>			1700
<b>8</b>	<b>Reingewinn bzw. Verlust (-) nach Verlustanrechnung</b> <small>(Ziffer 6 abzüglich Ziffer 7)</small>			
8.1	Ausscheidung gemäss separater Aufstellung: Direkte Bundessteuer: für Anteile im Ausland Kantonale Steuern: für Anteile im Ausland und in anderen Kantonen	-	-	1710
<b>9</b>	<b>Steuerbarer Reingewinn bzw. Verlust (-) in der Schweiz bzw. im Kanton Zug</b> <small>(Ziffer 8 abzüglich Ziffer 8.1)</small>			100

		Stichtag →	zu Beginn des Geschäftsjahres 2010 bzw. 2009/10	am Ende des Geschäftsjahres 2010 bzw. 2009/10	CODE
			Betrag in Franken	Betrag in Franken	
<b>Eigenkapital</b>					
<b>11</b>	<b>Ausgewiesenes Eigenkapital gemäss Jahresrechnung</b>				3100
11.1	+/- Differenz zwischen Buchwert und Steuerwert Immobilien				3110
11.2	+/- Differenz zwischen Buchwert und Steuerwert Wertschriften				3120
11.3	+/- Differenz zwischen Buchwert und Steuerwert Sachanlagen				3130
					3140
<b>12</b>	<b>Versteuerte stille Reserven</b>				3150
12.1	Nicht geschäftsmässig begründete Rückstellungen				3160
12.2	Nicht geschäftsmässig begründete Abschreibungen				3170
<b>13</b>	<b>Gesamtes Eigenkapital</b> (Ziffer 11 bis Ziffer 12.2)				
<b>14</b>	<b>Steuerfreier Betrag</b>	-	80 000	-	80 000
<b>15</b>	<b>Ausscheidung</b> gemäss separater Aufstellung: für Anteile im Ausland und in anderen Kantonen				3180
<b>16</b>	<b>Steuerbares Kapital im Kanton Zug</b> (Ziffer 13 abzüglich Ziffer 14 und 15)				110

		Direkte Bundessteuer Betrag in Franken	Kantonale Steuern Betrag in Franken	CODE
		Betrag in Franken	Betrag in Franken	
<b>Angaben zu früheren Geschäftsjahren</b>				
<b>20</b>	<b>Verlustverrechnung</b> Verluste (-) und Gewinne aus den sieben der Steuerperiode vorangegangenen Geschäftsjahren			
20.7	Geschäftsjahr 2003 bzw. 2002/03			207
20.6	Geschäftsjahr 2004 bzw. 2003/04			206
20.5	Geschäftsjahr 2005 bzw. 2004/05			205
20.4	Geschäftsjahr 2006 bzw. 2005/06			204
20.3	Geschäftsjahr 2007 bzw. 2006/07			203
20.2	Geschäftsjahr 2008 bzw. 2007/08			202
20.1	Geschäftsjahr 2009 bzw. 2008/09			201
20.0	<b>Verrechenbare Vorjahresverluste</b> (in Ziffer 7 übertragen)			200

## Beilagen

- Jahresrechnung 2010 bzw. 2009/10 (**mit detaillierter Erfolgsrechnung, Bilanz und Anhang**)
- Verzeichnis/Lohnausweise über Bezüge von Verwaltungs- und Stiftungsräten und Organen der Geschäftsleitung
- Aufstellungen über Forderungen (nur für Stiftungen)
- Aufstellungen über Verbindlichkeiten (nur für Stiftungen)
- Depotauszüge
- Steuerausscheidung
- 
- 

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben bestätigt:

Ort und Datum	Rechtsgültige Unterschrift